
Abstrakt: 

Kmenové buňky mají obrovský léčebný potenciál, no zatím nejsou prozkoumané dost na to, 

aby se dali využít v klinické praxi. Proto je důležitý jejich další výzkum. Jedním z typů 

kmenových buněk jsou neurální kmenové buňky, které dávají vzniknout neurálním a gliovým 

buňkám v mozku. Neurální kmenové buňky jsou v dospělém organizmu přítomny na dvou 

místech, v subventrikulární zóně předního mozku a v subgranulární zóně hipokampu. Neurální 

kmenové buňky nejsou jedním specifickým typem buněk, ale skupinou různých subpopulací 

s odlišnou genovou expresí. V mé bakalářské práci jsem se zaměřil na metody, které se 

používají na výzkum těchto subpopulací, a to konkrétně na jejich izolaci a charakterizaci jejich 

exprese.  

Klíčové slova: neurální kmenové buňky, neurogenní zóny, molekulární markery 

 


